
О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/3  

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет 

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

20 марта 2025 г. № 489 

Уфа 

 

О комиссии по ликвидации академической задолженности 

На основании требований ст. 58 Федерального закона №273 от 29.12.2012 

г. «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения права 

студентов на повторную сдачу промежуточной аттестации, по представлению 

директора института исторического, правового и социально-гуманитарного 

образования О.А. Шамигуловой, 

о б я з ы в а ю: 

1. Создать комиссии по ликвидации академических задолженностей у 

студентов института исторического, правового и социально-гуманитарного 

образования. 

2. Назначить заседание комиссий по ликвидации академических 

задолженностей согласно расписанию (приложение 1). 

 

 

 

 

 

Проректор по учебно-методической 
работе 

К.В. Габдрахманова 

 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/3  

Приложение 1 
ФИО студента Форма контроля Курс, направление, 

направленность 

Дисциплина Семестр Состав комиссии Дата, время и 
место заседания 

комиссии 

324045БО зачет 44.03.05 
Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки), 

направленность 

(профиль) 

Обществознание и 

право 

Введение в 

профессию 

1 1. Алдашов Андрей 
Николаевич – к.и.н., доцент 

кафедры Отечественной и 

всеобщей истории, заместитель 

директора по учебной работе, 

2. Мусифуллин Салават 

Ришатович - доцент, 

заведующий кафедрой 

обществознания, права и 

социального управления, 

3Хайруллина Гузель 

Хасановна – к.и.н., доцент 

обществознания, права и 

социального управления, 

4. Гиззатуллин Юлай 

Салаватович – председатель 

комитета по качеству 
образования ИИПСГО. 

25.04.2025г. в 
14.00, 

аудитория 205 

 


